

	Capital Social		Reservas			Sobras Acumuladas	TOTAL
	Subscrito	A Integralizar	Reserva	RATES	Outras Reservas	Atos Cooperativos	
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2018	5.196.793,61	(168.138,05)	536.466,19	127.741,79	1.774.775,95	228.064,94	7.695.704,43
Ajustes de exercícios anteriores							0,00
Efeitos da mudança de critérios contábeis	-	-	-	-	-	(6.279,72)	-6.279,72
Destinação das sobras do exercício de 2018						(228.064,94)	-228.064,94
Aumento / Diminuição de Capital com lucros e reservas e em espécie							
Subscrição de Capital		(64.976,98)					-64.976,98
Integralização do Capital	228.064,94						228.064,94
Desconto IRRF JSCP	(22.828,00)						-22.828,00
Remuneração do Capital	129.953,96						129.953,96
Desconto IRRF JSCP	(32.220,52)						-32.220,52
Baixa de cooperados	(34.518,55)						-34.518,55
Reversões de Reservas							
Movimentação da Reserva para Recursos Próprios	1.774.775,95				(1.774.775,95)		0,00
Resultado do Exercício						145.294,78	145.294,78
Proposta da destinação das sobras:							
Fundo de Reserva - 10%			13.901,51			(13.901,51)	0,00
RATES - 5%				6.950,75		(6.950,75)	0,00
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019	7.240.021,39	(233.115,03)	550.367,70	134.692,54	-	118.162,80	7.810.129,40
Ajustes de exercícios anteriores						(482.228,95)	-482.228,95
Retificação de erros de exercícios anteriores						(482.228,95)	-482.228,95
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019 AJUSTADO	7.240.021,39	(233.115,03)	550.367,70	134.692,54	-	(364.066,15)	7.327.900,45
Destinação das sobras do exercício de 2019						(118.162,80)	-118.162,80
Subscrição de Capital		(11.330,35)					-11.330,35
Integralização do Capital	316.576,53						316.576,53
Desconto IRRF JSCP	(5.574,32)						-5.574,32
Remuneração do Capital	266.838,65						266.838,65
Baixa de cooperados	(105.581,34)						-105.581,34
Reversões de Reservas							
Movimentação do RATES				(24.314,44)			-24.314,44
Resultado do Exercício						1.199.188,25	1.199.188,25
Outras Resultados Abrangentes				(110.378,10)		110.378,10	
Proposta da destinação das sobras:							
Fundo de Reserva - 10%			4.652,45			(4.652,45)	0,00
RATES - 5%				2.326,22		(2.326,22)	0,00
RATES - Resultado atos não cooperativos (-) Resultado Rendimentos Aplic. Financeiras				535.190,01		(535.190,01)	0,00
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020	7.712.280,91	(244.445,38)	555.020,15	537.516,23	-	285.168,72	8.845.540,63